2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2024
	№
	 65

	г. Котельнич

	О проведении муниципального турнира по дартсу

В соответствии с постановлением администрации города Котельнича             от 06.12.2023 № 610 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год», администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 февраля 2024 года муниципальный турнир по дартсу на территории города Котельнича (далее – город) на площадке МБУ «Физкультурно-оздоровительного комплекса города Котельнича»
(ул. Советская, 170).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципального турнира по дартсу
(далее – соревнования)  согласно приложению № 1.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс города Котельнича» (Петров А.В.) обеспечить проведение соревнований в соответствии с положением.

4. Отделу экономики администрации города Котельнича (Тасуева Н.В.) обеспечить:

4.1. Информационное сопровождение соревнования.

4.2. Приобретение сувенирной, наградной продукции.

5. Управлению образования городского округа города Котельнича (Червякова Е.С.) обеспечить участие учащихся образовательных учреждений города в соревнованиях.
6. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации города Котельнича» (Криницына А.Н.) обеспечить оплату расходов на сувенирную, наградную продукцию за счет средств, предусмотренных в 2024 году по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723.
7. Разместить постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города   О.В. Исмаилов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Котельнича

от  06.02.2024    № 65
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального турнира по дартсу
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Основанием для проведения муниципального турнира по дартсу
(далее – Соревнования) является постановление администрации города Котельнича от 06.12.2023 № 610 «Об утверждении календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Соревнования проводятся в целях привлечения населения города Котельнича к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их спортивного мастерства.

2.2. Основные задачи Соревнований:

популяризация и развитие дартса;

организация досуга населения в выходные и праздничные дни;

выявление сильнейших участников Соревнований.
3.
МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования  проводятся  19 февраля 2024 года в МБУФОК
 (ул. Советская, 170). Начало Соревнований в 14.00 часов.
4. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Непосредственное проведение Соревнований возлагается на муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс города Котельнича» (далее – МБУ ФОК). Главный судья Соревнований – Петров Алексей Викторович.
          5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К Соревнованиям на личное первенство допускаются все желающие в возрасте от 16 лет и старше.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Все участники Соревнований выполняют по 5 бросков, в зачет идут 3 лучших результата. Участникам Соревнований при себе иметь сменную обувь.
7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ, ПРИЗЕРОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры Соревнований определяются по наибольшему количеству очков, набранных среди мужчин и среди женщин независимо от возраста. При равном количестве очков место определяется в личном зачете по лучшему результату (10,9,8…)

Победители Соревнований среди мужчин и женщин награждаются кубком, грамотой и медалью. Участники, занявшие 2-3 место, награждаются грамотами и медалями.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по проведению Соревнований производится за счет средств, предусмотренных в 2024 году в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723 (награждение грамотами, медалями и кубком).

9. Обеспечение  безопасности  участников

             СОРЕВНОВАНИЙ
9.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства российской Федерации от 18.04.2014 № 353. Ответственность за подготовку места соревнований и  соблюдение техники безопасности возлагается на директора МБУ ФОК г. Котельнича Петров Алексей Викторович.

9.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «О утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».
10. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Заявки на участие в турнире предоставляются на заседание судейской коллегии, которая состоится 19.02.2024 в МБУ ФОК до 13.30,  по адресу:
 г. Котельнич  ул. Советская, 170. Телефон для справок: (83342) 4-77-31.

____________